
سال هاست. دولت سیزدهم طی سه بودجه پیشنهادی خود بودجه 
نهاد و برخی دستگاه های دولتی را با افزایشی بیشتر از تورم سالانه 
تصویب کرد؛ به طوری که در بودجه سال جاری 24 دستگاه اجرایی 
بیشــتر از نرخ تورم و بین 40 تا 233 درصد رشد بودجه داشته اند. 
این در حالی اســت که دولت وعده کنترل تورم داده بود اما عمل به 
این وعده در کنترل هزینه دولت دیده نمی شد و تنها در درصد رشد 

حقوق و دستمزدها سیاست کنترل تورم دنبال شد. 
در کنار دســتگاه های دولتی، برخی نهادها نیز افزایش بودجه 
قابل توجهی در ســال جاری داشــتند که برخی از آنها در دهه 80 
و در دوران شــکوفایی درآمدهای نفتی ایجاد شــده و به ردیف های 
بودجه اضافه شــدند. دورانی که با فروش 750 میلیارد دلاری نفت 
و میعانات، پول قابل توجهی به کشور وارد و به موازات آن هزینه های 
مازاد برای دولت تراشــیده شــد. اما پس از این دوره شــکوفایی، با 
وجود کاهش قیمت و فروش نفت، نه تنها این نهادهای تازه تاسیس 
در بودجه ماندند بلکه رشد بودجه آنها هر سال با درصدهایی بسیار 

قابل تأمل ادامه پیدا کرد.
مهدی پازوکی، کارشــناس اقتصادی درباره این نهادها پیشتر 
گفتــه بود: »تا دلتان بخواهد مخارج غیرضروری در بودجه اســت. 
برای مثال مؤسسات تحقیقاتی که تبدیل به دکان شده و حقوق های 
بسیار بالایی می دهند که الان هم با هیئت علمی دانشگاه های علوم 
پزشکی هم تراز کرده اند. نمونه دیگری از آن ها را می توان به سازمان 

برنامه و بودجه اشاره کرد که یک مؤسسه ای در دولت مرحوم هاشمی 
تاســیس شده بود و به مؤسسه یاوران معروف بود، این مؤسسه را در 
دولت احمدی نژاد به نهاد ریاست جمهوری دادند و نهاد هم خود یک 
مؤسسه تحقیقاتی استراتژیک داشــت که در دولت آقای روحانی، 
رئیس اش حسام الدین آشــنا بود، بعد از آن سازمان برنامه و بودجه 
یک دکان دیگری با عنوان مؤسسه آینده نگری باز کرد. مسئولان باید 

بدانند که به این شکل نمی توان مملکت را اداره کرد.«

وعده ای که راه سختی برای اجرا دارد �
مسعود پزشکیان در مناظرات انتخاباتی بارها از تاثیر هزینه های 
دولت بر تورم سخن گفت و وعده داد در راستای انضباط مالی در این 
بخش گام بردارد. با توجه به اینکه کسری بودجه یکی از عوامل مهم 
ایجاد تورم اســت، برنامه برای کاهش هزینه های اضافی در بودجه 
یکی از ملزومات برای کاهش کسری بودجه است. اما کم کردن این 
هزینه ها کار راحتی نیست. اینکه نهادهای سربرآورده در بودجه، در 
مقابل کاهش یا حذف ردیف بودجه شان چه میزان فشار و یا اعتراض 
می توانند داشــته باشــند و اینکه رئیس جمهور چگونه می تواند با 
کمترین تبعات، بودجه این بخش ها را سامان دهد به طور حتم نیاز 

به برنامه ریزی دقیق و قدرت اجرایی بالا دارد.
اگــر راه دور نرویــم، کاهــش یــا منضبط کــردن بودجــه نهاد 
ریاست جمهوری دم دست ترین مسیر اصلاح بودجه است. بودجه ای 
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بودجه یک هــزار و 200 میلیارد تومانی نهاد ریاســت جمهوری در 
ســال 1400 به 8 هزار و 926 میلیارد تومان در سال 1403 رسیده 
است. این یعنی بودجه نهاد ریاست جمهوری نسبت به اولین بودجه 
ارائه شــده توسط دولت ســیزدهم نزدیک به پنج برابر شده و این در 
حالی اســت که در همین مدت قیمت دلار 2/1 برابر و قیمت سکه 

3/2برابر شده است.
قیمت دلار در فروردین 1401، 26 هزار و 963 تومان و قیمت هر 
قطعه سکه در این تاریخ 12 میلیون و 452 هزار تومان اعلام شده که 
نسبت به قیمت کنونی آنها به ترتیب رشد 114درصد و 224 درصد 

داشته است.
اگر رشد بودجه نهاد ریاست جمهوری را با افزایش نرخ دستمزد 
مقایسه کنیم فاصله ها به مراتب بیشتر خواهد بود. در حالی که در 
سال 1400 حداقل دســتمزد ماهانه 4 میلیون و 179 هزار تومان 
تعیین شــده بود برای سال 1403 حداقل دســتمزد به 7 میلیون 
و 166 هزار تومان رســیده که به معنی رشــد 71 درصدی طی این 

مدیران

 رشد مصرف برق 
سه برابر میانگین جهانی

رشد بیش از 8 درصدی مصرف برق کشور، بیش از سه 
برابر میانگین جهانی اســت که فشار زیادی را به شبکه 
برق وارد می کند. به گزارش ایسنا، محمدالله داد معاون 
انتقــال و تجارت خارجی توانیر، گفت: بیش از 30 روز 
را با رشــد مصرف بیــش از 8 درصد و بــا اوج بار نزدیک 
به 80 هزار مگاوات ســپری کردیم. فقط در سه استان 
خوزســتان، هرمزگان و بوشــهر هزار مــگاوات افزایش 
مصرف داشتیم که به اندازه مجموع برق مصرفی استان 
مرکزی است. او با بیان اینکه نمی توان انتظار داشت دما 
به یکباره کاهش پیدا کند، عنــوان کرد: به این ترتیب 
مصــرف برق کاهش ســریعی نخواهد داشــت و هنوز 
نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف برق هستیم. 
الله داد همچنین با اشاره به اینکه اوج بار شبانه نیز از 70 
هزار مگاوات فراتر رفته است، از مردم خواست مدیریت 
مصــرف برق را در تمام ســاعات شــبانه روز مورد توجه 
قرار دهند تا بتوان پایداری شبکه برق را بدون کمترین 

مشکل حفظ کرد.

 وعده های همتی 
برای سکانداری وزارت اقتصاد

من فردی هســتم کــه تحصیلات ام اقتصاد اســت و 
اســتاد و معلم همین رشــته در دانشــگاه هستم و از 
آخریــن یافته های اقتصادی مطلع هســتم و از همه 
مهم تر سال هاســت که در این کشور، مدیریت اجرای 
کلان فعالیت هــای اقتصادی را بر عهده داشــتم به 
همیــن دلیل هم تصور می کنم کــه می توانم با توجه 
به این گذشته، »برای« و »به« مردم خدمت کنم. من 
تنها کسی هستم که برای وزیر شــدن پای خود را در 
اتاق هیچ فردی نگذاشــتم و در هیچ ستادی فعالیت 
نداشــتم. در جلســه ای که با دکتر پزشکیان داشتم، 
چند نکته از مســائل اقتصادی را با هم مرور کردیم و 
شــرایط را خدمت ایشــان توضیح دادم. به هرحال، 
ایشــان به من لطف داشــتند و به من اعتماد کردند. 
اولویت اصلی ما ثبات اقتصادی، کنترل تورم، ایجاد 
امید و رســیدگی به معیشت مردم اســت. این محور 
و اســاس وزارت اقتصاد اســت و از نمایندگان محترم 
می خواهم به من اعتماد کنند زیرا حتماً نتیجه اعتماد 

خود را در آینده ای نزدیک خواهند دید.

ابطال بخشنامه کسر مالیات از 
رفاهیات فیش حقوقی

بر اســاس رای دیوان عدالت اداری، بخشــنامه 
پرداخت هــای  و  رفاهیــات  از  مالیــات  کســر 
انگیزشــی ابطال شده اســت. به گزارش مهر، 
بــا توجه بــه رأی دیــوان عدالت اداری کشــور، 
پرداختی های مختلف تحت عنوان حق شــاغل 
کــه برای امور رفاهی و انگیزشــی و بدون صدق 
تعریف دســتمزد و حقــوق صــورت می پذیرد و 
بــدون حصــر مــوارد از جملــه پرداختی تحت 
عنوان حــق اولاد، حق عائله منــدی، رفاهیاتی 
مانند ایاب ذهاب، مهد کودک و... که به شاغل 
پرداخــت می شــود )صرف نظر از اینکــه اصولًا 
هنگام پرداخت مشــغول به فعالیــت بوده یا در 
مرخصی استعلاجی یا استحقاقی و یا نحو آن به 
ســر می برد( بدون این که در قبال میزان کارایی 
و بهره وری و فعالیت وی باشــد، معاف از مالیات 

حقوق است.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

رشد اعتبارات دستگاه های اجرایی در لایحه بودجه سال 1403

رشد اعتبارات )درصد(عنوان دستگاه

172نهاد ریاست جمهوری

132سازمان اداری و استخدامی کشور

48وزارت امور اقتصادی و دارایی

93وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

183وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

186وزارت ورزش و جوانان

56وزارت نفت

62وزارت نیرو

70وزارت راه و شهرسازی

53قوه قضائیه

52دادگستری جمهوری اسلامی ایران

79سازمان بازرسی کل کشور

49شورای عالی امنیت ملی

57سازمان اوقاف و امور خیریه

233قرب بقیة الله 

101دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم

46شورای عالی حوزه های علمیه 

83شورای برنامه ریزی مدیریت حوزه های علیه خراسان

60موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره(

177سازمان تبلیغات اسلامی

40جامعة المصطفی العالمیه

47سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران

فهرست ردیف های دستگاهی جدید در لایحه بودجه سال 1403

میزان اعتبار- میلیارد تومانعنوان

1250معاونت اجرایی رئیس جمهور

20دفتر امور دولت

55هیات عالی گزینش

-وزارت اطلاعات- طرح شهید متوسلیان

-نهاد پیشران- کمک

-وزارت اطلاعات- دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی

-سازمان برنامه و بودجه کشور- راهبری و نظارت سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها

10دانشگاه اصول دین

303دانشگاه تهران دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی کرج

60جهاد دانشگاهی- پژوهشکده برق و الکترونیک

30جهاد دانشگاهی- دانشگاه علم و فرهنگ

20جهاد دانشگاهی- خبرگزاری قرآنی ایران- ایکنا

14باشگاه دانش پژوهان جوان

-دانشکده پرستاری و مامایی قائن

147وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی- فعالیت های آموزشی و دانشجویی

181وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی- امور فناوری و تحقیقات پزشکی

1500کمک به اجرای برنامه مقیمی و ماندگاری پزشکان در مناطق محروم

3982وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی- خرید راهبردی خدمات بهداشتی و درمانی

13200سازمان بهزیستی- اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان

93سازمان توسعه و بهره برداری فناوری های نوین آب های جوی

-رفع فقر شدید سه دهک اول
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